
 

UCHWAŁA NR XL/314/23 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

ze zm.) Rada Gminy Pakosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się: 

- zmniejszenia planu dochodów o kwotę 31 407,00 zł, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 370 157,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 66 407,00 zł, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 149 275,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

- zmniejszenia planu przychodów o kwotę 361 000,00 zł, 

- zwiększenia planu przychodów o kwotę 105 117,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

- plan dochodów 17 183 729,25 zł, 

- plan wydatków 18 582 178,45 zł, 

- plan przychodów 1 765 796,20 zł, 

- plan rozchodów 367 347,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu w wysokości 1 398 449,20 zł zostanie pokryty z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 18 083,33 zł; wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w wysokości 66 442,80 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 313 923,07 zł. 

§ 3.1. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan przychodów i rozchodów w 2023 

roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan dochodów związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gmin na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 24 lutego 2023 r.

Poz. 783



3. Załącznik nr 7 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan wydatków związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gmin na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 9 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan wydatków na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ustawy na 2023 rok” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 10 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan realizacji inwestycji  na 2023 rok” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 13 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Planowane kwoty dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Pakosławice 

 

Grzegorz Mazurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 783



    Załącznik nr 1 

    do Uchwały Nr XL/314/23 

    Rady Gminy Pakosławice 

    z dnia 22 lutego 2023 r. 

  
 

Dochody budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok 
 

     w złotych 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Źródło dochodów 

zmniejszenia 
planu 

dochodów 

zwiększenia 
planu 

dochodów 
  

1 2 3 4 5 6 

I.  Dochody bieżące  

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 31 407,00 361 000,00 
758   Różne rozliczenia 31 407,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

31 407,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 31 407,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 361 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 361 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - sprzedaż węgla na 
zasadach preferencyjnych 

0,00 361 000,00 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakosławicach 0,00 9 157,77 
855   Rodzina 0,00 9 157,77 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 3 960,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrot z lat ubiegłych - do OUW 0,00 3 960,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

0,00 5 186,77 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 89,77 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrot z lat ubiegłych - do OUW 0,00 5 097,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 11,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - zwrot do OUW 0,00 10,45 

  2360 Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 0,55 

Razem dochody bieżące 31 407,00 370 157,77 

II.  Dochody majątkowe   

Razem dochody majątkowe 0,00 0,00 

      

Dochody ogółem  31 407,00 370 157,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 783



              
Załącznik nr 2 

              
do Uchwały Nr XL/314/23 

              
Rady Gminy Pakosławice 

              
z dnia 22 lutego 2023 r. 

        
 

 
          

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA 2023 ROK 
 

                   

ZMNIEJSZENIA 
 

 

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków 

na 2023 rok 

 

6+15 

Plan wydatków 

bieżących razem 

 

7+10+11+12+13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan 

wydatków 

majątkowych 

 

16+17 

z tego: 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz środków, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

 

   8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz 

środków, 

o których 
mowa w art.5 

ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji  

Wydatki na 

obsługę 

długu Dział Rozdz. Paragraf 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 63 407,00 39 407,00 8 000,00 0,00 8 000,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

750     Administracja publiczna 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 31 407,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 31 407,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną - SPSK 
Nowaki 

31 407,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

26 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  

  

6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych -Zakup wodomierzy 
radiowych 

14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych - Utworzenie punktów 
poboru wody do badań na sieci 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 783



    4260 Zakup energii 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92105   Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Pakosławice 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 66 407,00 42 407,00 11 000,00 3 000,00 8 000,00 31 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

 
ZWIĘKSZENIA 

 

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków 

na 2023 rok 

 

6+15 

Plan wydatków 
bieżących razem 

 

7+10+11+12+13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan 

wydatków 

majątkowych 

 

16+17 

z tego: 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz środków, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych   

8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz 

środków, 

o których 

mowa w art.5 

ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji  

Wydatki na 

obsługę 

długu 
Dział Rozdz. Paragraf 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 108 192,12 84 192,12 84 192,12 0,00 84 192,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 14 000,00 10 000,00 0,00 

010     Rolnictwo i łowiectwo 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
Refinansowanie i przejęcie sieci wodociągowej 
Pakosławice dz. 5/2 

14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 67 045,35 67 045,35 67 045,35 0,00 67 045,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin 602,55 602,55 602,55 0,00 602,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 602,55 602,55 602,55 0,00 602,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 66 442,80 66 442,80 66 442,80 0,00 66 442,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Wydatki bieżące - proj. Cyfrowa gmina 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych - proj. Cyfrowa gmina 43 442,80 43 442,80 43 442,80 0,00 43 442,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - proj. Cyfrowa gmina 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 9 146,77 9 146,77 9 146,77 0,00 9 146,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 960,00 3 960,00 3 960,00 0,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 783



    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

3 960,00 3 960,00 3 960,00 0,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 186,77 5 186,77 5 186,77 0,00 5 186,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

5 097,00 5 097,00 5 097,00 0,00 5 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4560 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

89,77 89,77 89,77 0,00 89,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

    6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych - 
operat szacunkowy - służebność przesyłu (Budowa 
odcinka sieci wodociągowej do przysiółka Naczków) 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych - program rewitalizacja gminy 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Pakosławice 3 007,60 3 007,60 3 007,60 2 407,60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 3 007,60 3 007,60 3 007,60 2 407,60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75085   
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 007,60 3 007,60 3 007,60 2 407,60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków 
i żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

407,60 407,60 407,60 407,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Gminy Pakosławice 38 075,73 38 075,73 37 405,73 24 322,82 13 082,91 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 38 075,73 38 075,73 37 405,73 24 322,82 13 082,91 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 25 769,32 25 769,32 25 099,32 20 736,32 4 363,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  
  
  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - PUP 670,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - PUP 18 110,00 18 110,00 18 110,00 18 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - PUP 1 457,00 1 457,00 1 457,00 1 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 
PUP 

900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych - PUP 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń społecznych - 
PUP 

1 663,00 1 663,00 1 663,00 0,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - PUP 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków 
i żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 783



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

225,28 225,28 225,28 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

44,04 44,04 44,04 44,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 12 306,41 12 306,41 12 306,41 3 586,50 8 719,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków 
i żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 719,91 3 719,91 3 719,91 0,00 3 719,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

586,50 586,50 586,50 586,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem:     149 275,45 125 275,45 124 605,45 26 730,42 97 875,03 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 14 000,00 10 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 783



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XL/314/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  

NA 2023 ROK 

 

 

 
 

PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 

Przychody ogółem:   361 000,00 105 117,68 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 0,00 18 083,33 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 
906 0,00 66 442,80 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

950 361 000,00 20 591,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 783



 Załącznik nr 4 

 do Uchwały Nr XL/314/23 
 Rady Gminy Pakosławice 
 z dnia 22 lutego 2023 r. 

   

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2023 ROKU 

   

  PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

na 2023 r. 

Przychody ogółem:   1 765 796,20 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 18 083,33 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 66 442,80 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

950 1 681 270,07 

Rozchody ogółem:   367 347,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 367 347,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 783



   Załącznik nr 5 
   do Uchwały Nr XL/314/23 
   Rady Gminy Pakosławice 
   z dnia 22 lutego 2023 r. 
 PLAN DOCHODÓW 

 ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
  NA 2023 ROK 
        Plan 

Dział Rozdział § Treść na  
        2023 rok 
1 2 3 4 5 

801     Oświata i wychowanie 158 784,00 

  

80104 Przedszkola 158 784,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 158 784,00 

852     Pomoc społeczna 382 000,00 

  

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

10 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 000,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

109 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 109 000,00 

85216 Zasiłki stałe 157 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 157 000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 55 000,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 51 000,00 

Ogółem: 540 784,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 783



            
Załącznik nr 6 

  
    

 

 

     
do Uchwały Nr XL/314/23 

            
Rady Gminy Pakosławice 

  
    

 

 

     
z dnia 22 lutego 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN NA 2023 ROK 
  

  

Klasyfikacja 

Plan wydatków  

na 2023 rok 

 

4+13 

Plan wydatków 

bieżących razem 

 

5+8+9+10+11+12 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan 

wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Dział/Rozdział Wyszczególnienie 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz 

środków, 
o których 

mowa w art. 

5 ustawy 

Wydatki jednostek 

budżetowych  

 

  6+7 

W tym 

Dotacje 

na zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz środków, 

o których mowa 

w art. 5 ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki 

na 

obsługę 

długu 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

801 Oświata i wychowanie 158 784,00 158 784,00 158 784,00 158 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 158 784,00 158 784,00 158 784,00 158 784,00             0,00     

852 Pomoc społeczna 382 000,00 382 000,00 85 000,00 55 000,00 30 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00   10 000,00           0,00     

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

109 000,00 109 000,00 0,00       109 000,00       0,00     

85216 Zasiłki stałe 157 000,00 157 000,00 0,00       157 000,00       0,00     

85219 Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00             0,00     

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 000,00 51 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 540 784,00 540 784,00 243 784,00 213 784,00 30 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 783



    Załącznik nr 7 
    do Uchwały Nr XL/314/23 
    Rady Gminy Pakosławice 
    z dnia 22 lutego 2023 r. 
       

PLAN WYDATKÓW 

na realizację programów z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ustawy 

na 2023 rok 
    

   

Dział Rozdz. Treść 
Jednostka 
realizująca 

projekt/zadanie 

Plan 
wydatków w tym: 

na  wydatki wydatki 

2023 rok bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

750   Administracja publiczna   66 442,80 66 442,80 0,00 

  

  "Cyfrowa Gmina" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

66 442,80 66 442,80 0,00 

75095 Pozostała działalność   66 442,80 66 442,80 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  160 000,00 0,00 160 000,00 

  

  
"Przebudowa świetlicy wiejskiej 
w Strobicach" 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

160 000,00 0,00 160 000,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   160 000,00 0,00 160 000,00 

Razem 226 442,80 66 442,80 160 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 783



        Załącznik nr 8 
        do Uchwały Nr XL/314/23 
        Rady Gminy Pakosławice 
        z dnia 22 lutego 2023 r. 
           

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI NA 2023 ROK 

Nazwa zadania Dział Rozdział 
Plan wydatków na 

2023 rok 
Wydatki na 
inwestycje 

w tym: 

wydatki na zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

dotacje na zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków 
europejskich oraz 

środków, o których 
mowa w art.5 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Rolnictwo i łowiectwo 010 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Refinansowanie i przejęcie sieci wodociągowej Pakosławice dz. 5/2 010 01043    14 000,00              14 000,00                                -               

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Prusinowice 754 75412  100 000,00           100 000,00          100 000,00             

Oświata i wychowanie 801 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja przedszkola we Frączkowie 801 80104     1 100 000,00       1 100 000,00                                -               

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 804 000,00 804 000,00 804 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe na zadania związane z ochroną powietrza 900 90005    60 000,00              60 000,00             60 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Reńska Wieś w str. dz. 425/1 900 90017    35 000,00              35 000,00             35 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Pakosławice w str. dz. 15/3 - 15/7 900 90017  100 000,00           100 000,00          100 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Pakosławice rozbud. dz. 250 i 252 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 574/1 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 551/3 900 90017    45 000,00              45 000,00             45 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 933 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Modernizacja instalacji uzdatniania i rozprowadzania wody na obiekcie 
SUW Spiny 

900 90017    30 000,00              30 000,00             30 000,00             

Montaż stacji dozującej chlor na obiekcie hydroforni w m. Śmiłowice 900 90017    15 000,00              15 000,00             15 000,00             

Utworzenie punktów poboru wody do badań na sieci 900 90017    10 000,00              10 000,00             10 000,00             

Wymiana dachu - budynek socjalny Strobice 32 900 90017  100 000,00           100 000,00          100 000,00             

Zakup wodomierzy radiowych 900 90017    79 000,00              79 000,00             79 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Prusinowice dz. 783 900 90017    59 000,00              59 000,00             59 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Prusinowice dz. 33/12 900 90017    66 000,00              66 000,00             66 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Frączków 900 90017    75 000,00              75 000,00             75 000,00             

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 783



Operat szacunkowy służebność przesyłu (Budowa odcinka sieci 
wodociągowej do przysiółka Naczków) 

900 90017    10 000,00              10 000,00             10 000,00             

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Strobicach 921 92105  160 000,00           160 000,00       160 000,00       

Razem wydatki inwestycyjne: 2 178 000,00 2 178 000,00 904 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 783



           Załącznik nr 9 

           do Uchwały Nr XL/314/23 

           Rady Gminy Pakosławice 

        z dnia 22 lutego 2023 r. 

            
  

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU 
              

Lp. Dział Rozdział Paragraf 
Plan na 2023 

rok 

z tego: 

w tym: 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

Dotacja 
podmiotowa  

Dotacja celowa 
Dotacja 

przedmiotowa 

Jednostka sektora 
finansów 

publicznych 

Jednostka spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 754 75412 6230 100 000,00   100 000,00   100 000,00     
OSP 

Pakosławice 

2 801 80101 2590 800 070,35 800 070,35   800 070,35   

    

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

3 801 80150 2590 322 793,60 322 793,60   322 793,60     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

4 801 80104 2540 307 695,36 307 695,36   307 695,36     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

5 801 80149 2540 146 230,53 146 230,53   146 230,53     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

6 854 85404 2540 17 483,37 17 483,37   17 483,37     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

7 900 90005 6230 60 000,00   60 000,00   60 000,00     
Mieszkańcy 

Gminy 
Pakosławice  

8 900 90017 2650 72 000,00 72 000,00       72 000,00 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

9 900 90017 6210 744 000,00   744 000,00   744 000,00   

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

10 921 92116 2480 340 000,00 340 000,00   340 000,00     

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 

w Pakosławicach 

  

11 926 92605 2360 55 000,00 55 000,00     55 000,00   

  

Podmioty 
wybrane 
w drodze 

konkursu ofert 

RAZEM 2 965 273,21 2 061 273,21 904 000,00 1 934 273,21 959 000,00 72 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 783


		2023-02-24T13:07:10+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




